МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
третьего созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13
Р Е Ш Е Н И Е

19 ноября 2009 года

         № 33
о внесении изменений в Положение о

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального

образования Муниципальный округ Звездное в целях

усиления контроля за соблюдением законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции
В целях усиления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, учитывая положения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании статьи 39 Устава муниципального образования Муниципальный округ Звездное, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Звездное, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 7 февраля 2008 года №6 «Об утверждении Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Муниципальный округ Звездное» (с последующими изменениями), следующие изменения, согласно Приложению 1:
1) пункт 1.2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Контрольно-ревизионная комиссия осуществляет в муниципальном образовании меры по противодействии коррупции в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции», иными федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами муниципального образования.»;

2) подпункт 15 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«15) осуществление предварительной экспертизы (в том числе антикоррупционной экспертизы) проектов решений Муниципального Совета в порядке, предусмотренном Регламентом заседаний Муниципального Совета.»;

3) пункт 2.1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление контроля за соблюдением органами и должностными лицами муниципального образования, муниципальными служащими законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции.»;

4) в пункте 7.2 слова «деятельности Контрольно-ревизионной комиссии» заменить на слова «полномочий Контрольно-ревизионной комиссии, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Муниципальный округ Звездное

П.Г. Зеленков
Принято на заседании Муниципального Совета III созыва от 19.11.2009 г. № 6